
 
 

ZARZĄDZENIE   NR  192 / 2018 

   WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z  dnia 8 czerwca 2018 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Statutu  

Kujawsko-Pomorskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Bydgoszczy1) 
 

 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. W Statucie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 233/2016 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie nadania Statutu Kujawsko-Pomorskiemu Urzędowi 

Wojewódzkiemu w Bydgoszczy (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2937 oraz z 2017 r. poz. 2748 

i 5323) wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) Delegaturze Urzędu – należy przez to rozumieć komórki organizacyjne Urzędu 

zlokalizowane poza jego siedzibą;”; 
 

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do obszaru działania Delegatury w Toruniu należą powiaty: brodnicki, chełmiński, 

golubsko-dobrzyński, grudziądzki, toruński, wąbrzeski, miasto Grudziądz, miasto Toruń,  

z zastrzeżeniem ust. 7 i § 10a.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W uzasadnionych przypadkach Wydziały, które posiadają w Delegaturach Urzędu swoje 

komórki organizacyjne, mogą wykonywać zadania przypisane im w niniejszym statucie  

z pominięciem obszaru działania.”; 

                                                 
1) Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki w dniu 16 stycznia 2018 r. upoważnił na podstawie art. 5  

pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064),  

w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej  

w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) Pana Joachima Brudzińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian statutów urzędów wojewódzkich. 



 

 

 

 

 

 

3) w § 6: 

a) w ust. 1 w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) Samodzielne stanowisko Inspektora Ochrony Danych − podlegające bezpośredniemu 

zwierzchnictwu Wojewody.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pełnomocnik do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych kieruje Zespołem 

Bezpieczeństwa Informacji i Informatyki, podlegającym w zakresie ochrony informacji 

niejawnych bezpośredniemu zwierzchnictwu Wojewody.”; 

 

4)  w § 7 w pkt 3 w lit. g kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h-i w brzmieniu: 

„h) Wojewódzka Rada Konsultacyjna do Spraw Działaczy Opozycji Antykomunistycznej 

oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych przy Wojewodzie Kujawsko-

Pomorskim, 

 i) Wojewódzka Rada Kombatancka przy Wojewodzie Kujawsko-Pomorskim.”; 

 

5) w § 8: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) sprawy wewnętrzne, z wyłączeniem spraw wymienionych w § 10 ust. 1 pkt 5 oraz § 14  

pkt 1;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Wydziału należy obsługa Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

oraz Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej w Bydgoszczy.”; 

 

6) w § 10 w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) gospodarka wodna, z wyłączeniem spraw wymienionych w § 13 pkt 6;”; 

 

7) w § 11 w ust. 2 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) obsługa prawna Kierownictwa Urzędu oraz kierujących komórkami organizacyjnymi,  

o których mowa w § 6 ust. 1 i 3.”; 

 

8) w § 12: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zabezpieczenie społeczne, z wyłączeniem spraw wymienionych w § 10a, § 14 pkt 4 oraz  

§ 25;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) praca, z wyłączeniem spraw wymienionych w § 14 pkt 3;”; 

 

9) w § 13 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) gospodarka wodna w zakresie potwierdzania reprezentacji Skarbu Państwa oraz 

wykonywania praw właścicielskich przez właściwe podmioty.”; 

 

10) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Do zakresu działania Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców należy  

w szczególności realizacja zadań Wojewody objętych działami administracji rządowej: 

1) sprawy wewnętrzne w zakresie: 

a) ewidencji ludności, dowodów osobistych i paszportów,  

b) kontroli ruchu granicznego i cudzoziemców, 

c) obywatelstwa, 

d) rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk; 

 



 

 

 

 

 

 

2) wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, z wyłączeniem spraw 

wymienionych w § 13 pkt 4; 

3) praca w zakresie: 

a) ustalania kryteriów wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców, 

b) wydawania zezwoleń na pracę cudzoziemców; 

4) zabezpieczenie społeczne w zakresie zadań, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 

2007 r. o Karcie Polaka.”; 
 

11) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań Biura należy w szczególności realizacja zadań Dyrektora Generalnego Urzędu 

w zakresie wynikającym z odrębnych przepisów, z wyłączeniem spraw wymienionych w § 16 

oraz § 21 ust. 1.”; 

 

12) w § 21 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21.1. Do zakresu działania Zespołu Bezpieczeństwa Informacji i Informatyki należy  

w szczególności realizacja zadań związanych z zapewnieniem przestrzegania przepisów  

o ochronie informacji niejawnych oraz zadań Dyrektora Generalnego Urzędu związanych  

z zabezpieczeniem dozoru, ochrony fizycznej i ochrony przeciwpożarowej Urzędu.”; 

 

13) po § 22 dodaje się § 22a w brzmieniu: 

„§ 22a. Do zakresu działania Samodzielnego stanowiska Inspektora Ochrony Danych 

należy w szczególności monitorowanie przestrzegania przepisów o ochronie danych  

oraz polityk administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych 

osobowych, w tym prowadzenie audytów.”; 
 

14) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„§ 23. Do zakresu działania Państwowej Straży Łowieckiej w Bydgoszczy należy  

w szczególności kontrola realizacji przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo 

łowieckie.”; 

 

15) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. Spory kompetencyjne między komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 6 

ust. 1 i 3, rozstrzyga Wojewoda.”. 
 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 


